料金別納
郵便

経歴
昭和 22年 東京生
昭和 49年 日本大学医学部卒業後、
  日本大学医学部付属駿河台病院
  小児科入局
昭和 53年 公立阿伎留病院小児科部長就任
昭和 62年 医学博士の学位取得
平成 3年 正木小児科開院

地区医師会活動
平成 14年 江東区医師会理事

東京都医師会活動
平成 17年 東京都医師会広報委員会　委員

所属学会
日本小児科学会、小児内分泌学会、糖尿病学会

理事候補　正木 忠明
 （まさき　ただあき）

〒136-0073　東京都江東区北砂7-1-25
正木医院

電話：03-3644-5794

東京都医師会理事選挙

東京都地区医師会会長 様
東京都医師会代議員 様
東京都医師会予備代議員 様

東京都医師会理事立候補のご挨拶

江東区医師会　正木 忠明

　此の度は、江東区医師会会長井上仁先生ならびに江東区医師
会副会長岡本克郎先生よりご推挙いただき立候補させていただく事
となりました。

―子供たちに笑顔を―
　私は小児科医として長年小児医療に携わって参りました。また、江
東区医師会理事として、学校医、子供虐待を担当しております。残
念ながら現在、社会は子供たちにとって、必ずしも優しい社会環境
ではないようです。
　学校でのいじめ問題では学校側との温度差がかなりあり、子供
虐待に於いては、早期の通報が徹底していない。日本では「しつけ」
という壁が存在しています。
　また、各医師会は生活習慣病検診を実施していますが、定期的
な通院率はかなり低いようです。その他、学習障害児の早期発見、
まだまだ地域格差の見られる予防接種の無償化、保育園の待機児
童問題、働いている親の為の病児保育施設の充実化など、改善
すべき事項が山積しています。これらの諸問題を解決するため、東
京都医師会を中心に、地区医師会・都・国との連携をより強固に
する必要があります。次期東京都医師会理事として目標達成に向け
努力する所存です。皆様がたのご支援よろしくお願い申し上げます。

正木忠明君を理事として推薦します

2013年 5月吉日

野 中　博
東京都医師会会長

日本医師会理事

日本医師会介護保険委員会委員長

会　長　鈴木　洋
墨田区医師会

会　長　井上　仁
江東区医師会

	14正木忠明_はがき
	15目々澤＿肇_はがき
	19赤上＿晃_はがき